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Handläggare 
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2023-04-28 

Er beteckning 

Fi2023/01510 

 

Finansdepartementet 

Ekonomistyrningsverkets remissvar till promemorian 

om pausad indexering av energiskatten på el inför 

budgetpropositionen 2024 

ESV lämnar synpunkter på förslagen i promemoria Fi2023/01510 om att pausa 

KPI-indexeringen av energiskatten på elektrisk kraft. 

Motivering till ställningstagande 

KPI-indexeringen av energiskatten på elektrisk kraft är en del av lagstiftningen på 

energiområdet som över åren inte sett några avsteg från huvudregeln. Detta har 

enligt ESV bidragit till att upprätthålla förutsägbarheten och transparensen på 

energiskatteområdet. De senaste årens höga inflation gör att systemet med 

realvärdesäkrade energiskatter innebär stora nominella uppräkningar, och därmed 

ökad skattebörda för hushåll och företag. Med promemorians förslag frångås den 

huvudregel som gällt sedan 1994 enkom med motiveringen att indexeringen bidrar 

till att elpriserna ökar kraftigt. Att vid ett enskilt tillfälle pausa indexeringen av 

skatten är ett enkelt och träffsäkert sätt att kompensera hushållen för effekten av en 

kraftig prisökning. Staplas flera tillfälliga förslag på varandra bidrar förslag likt det 

i denna promemoria till att ytterligare minska förutsägbarheten och transparensen 

för de svenska energiskatterna vilket i sin tur gör skattesystemet mindre effektivt. 

ESV anser att skatter på drivmedel, energi och övriga miljöändamål bör utformas 

på så sätt att de inte blir föremål för ständiga avvikelser. Mängden förslag på 

energiskatteområdet den senaste tiden motiverar en bredare utvärdering av syftet 

och målet med den svenska energibeskattningen. 

Offentligfinansiell effekt 
ESV anser att promemorian gör en rimlig bedömning av effekten på de offentliga 

finanserna. 

I detta ärende har generaldirektör Clas Olsson beslutat. Utredare Martin Nilsson-

Öst har varit föredragande. I beredningen har också enhetschef Helena Kaplan, 

deltagit. 
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Namnförtydligande Namnförtydligande 

Denna handling har beslutats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 


